

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Sun East Technology (Holdings) Limited

日東科技（控股）有限公司*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：365)

截至二零一二年三月三十一日止年度的全年業績公佈

全年業績

日東科技(控股)有限公司(「本公司」)的董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一二年三月三十一日止年度的經審核綜合業績，連同上年度的比較數字如下：

綜合全面收益表

截至二零一二年三月三十一日止年度

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
收入	4	632,833	845,323
銷售成本		(532,429)	(732,223)
毛利		100,404	113,100
其他收入及收益	4	24,682	6,650
銷售及分銷成本		(48,349)	(43,667)
行政開支		(44,197)	(40,260)
其他開支		(12,250)	(14,648)
財務費用	5	(3,180)	(775)
除所得稅前溢利	6	17,110	20,400
所得稅開支	7	(4,113)	(8,163)
年內溢利		12,997	12,237

綜合全面收益表(續)

截至二零一二年三月三十一日止年度

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
其他全面收益，包括重新分類之調整			
重估持作自用物業的盈餘		12,771	10,873
重估盈餘的相關遞延稅項		(3,015)	(2,419)
換算海外業務財務報表之匯兌收益		4,890	4,613
		<hr/>	<hr/>
年內其他全面收益，包括重新分類之調整及扣除稅項		14,646	13,067
		<hr/>	<hr/>
年內全面收益總額		27,643	25,304
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
應佔年內溢利：			
本公司擁有人		12,997	12,306
非控股權益		—	(69)
		<hr/>	<hr/>
		12,997	12,237
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
應佔年內全面收益總額：			
本公司擁有人		27,643	25,373
非控股權益		—	(69)
		<hr/>	<hr/>
		27,643	25,304
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
本公司擁有人應佔溢利之每股盈利	8		
— 基本		2.48 港仙	2.34 港仙
— 攤薄		不適用	不適用
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

綜合財務狀況表

於二零一二年三月三十一日

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		139,210	130,193
預付土地租金		10,006	9,895
		<u>149,216</u>	<u>140,088</u>
流動資產			
存貨		70,447	77,611
應收貿易賬款及票據	9	143,807	150,033
預付款項、按金及其他應收款項		19,474	22,365
儲稅券		3,600	3,300
應退稅項		191	191
已抵押存款		106,480	118,482
現金及銀行存款		172,706	186,256
		<u>516,705</u>	<u>558,238</u>
流動負債			
應付貿易賬款及票據	10	100,843	164,161
其他應付款項及應計費用		119,817	111,488
融資租賃承擔		—	28
銀行借貸		105,282	114,076
衍生金融工具		2,134	1,209
應付董事款項		1,610	3,408
應付稅項		29,134	27,513
		<u>358,820</u>	<u>421,883</u>
流動資產淨值		<u>157,885</u>	<u>136,355</u>
總資產減流動負債		<u>307,101</u>	<u>276,443</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		10,997	7,982
資產淨值		<u>296,104</u>	<u>268,461</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		52,500	52,500
儲備		243,604	215,961
權益總額		<u>296,104</u>	<u>268,461</u>

附註：

1. 編製基準

該等財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有適用的個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）編製。該等財務報表亦包括香港公司條例及聯交所證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定。

2. 採納新訂或經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已採納於報告年度首次生效且與本集團有關之所有新訂及經修訂香港財務報告準則。除下文所解釋者外，採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無導致本集團之會計政策出現重大變動。

香港會計準則第 24 號（經修訂）－關聯方披露

香港會計準則第 24 號（經修訂）對關聯方之釋義作出修訂並釐清其涵義。有關修訂可能會導致獲識別為報告實體之關聯方之該等人士出現變更。本集團已修訂有關識別關聯方之會計政策，並已根據經修訂之釋義重新評估對手方交易。經重新評估後，並無識別出新的關聯方。在新會計政策下，以往年度識別之關聯方並無變動，而本集團之結論為經修訂之釋義對本集團於本年度及以往年度之關聯方披露並無任何重大影響。

香港會計準則第 24 號（經修訂）亦引進適用於（在本集團與對手方受政府、政府機關或類似機構的共同控制、聯合控制或重大影響之情況）關聯方交易之簡化披露規定。由於本集團並非政府關連實體，因此該等新披露與本集團並不相關。

於本公佈日期，若干新訂立及經修訂之香港財務報告準則已經頒佈但尚未生效，亦未由本集團提前採納。

董事預期，本集團將於有關規定生效日期後之首個期間在會計政策中採納所有有關規定。董事現正評估首次應用新訂及經修訂香港財務報告準則之影響。迄今，董事作出之初步結論為首次應用此等香港財務報告準則將不會對綜合財務報表造成重大財務影響。有關預期對本集團會計政策產生影響之新訂及經修訂香港財務報告準則之資料提供如下。

香港會計準則第 1 號（經修訂）之修訂－其他全面收益項目之呈列

此項準則於二零一二年七月一日或之後開始之會計期間生效。有關修訂改變在全面收益表中其他全面收益項目之披露方式，並要求實體根據項目在未來會否重新分類至損益而將其他全面收益項目分為兩個組別。不會重新分類至損益之項目分開呈列。選擇呈列其他除稅前全面收益項目之實體將須分別顯示與該兩組項目之實體將須分別顯示與該兩組項目有關之稅項金額。全面收益表在香港會計準則第 1 號中所使用之名稱已更改「損益及其他全面收益表」。然而，香港會計準則第 1 號仍容許實體使用其他名稱。

2. 採納新訂或經修訂香港財務報告準則(續)

香港財務報告準則第9號金融工具

此項準則於二零一五年一月一日或之後開始之會計期間生效。根據香港財務報告準則第9號，金融資產分類為以公平值或以攤銷成本計量之金融資產取決於實體管理金融資產之業務模式及金融資產之合約現金流量特徵。公平值之收益或虧損將於損益確認，惟對於若干非貿易股本投資，實體可選擇於其他全面收益確認收益或虧損。香港財務報告準則第9號貫徹香港會計準則第39號有關金融負債確認、分類及計量規定，惟透過損益按公平值列賬之金融負債除外，該負債信貸風險變動應佔的公平值變動金額於其他全面收益確認，除非會導致或擴大會計錯配。此外，香港財務報告準則第9號保留香港會計準則第39號有關取消確認金融資產及金融負債之規定。

香港財務報告準則第10號綜合財務報表

此項準則於二零一三年一月一日或之後開始之會計期間生效。香港財務報告準則第10號就綜合計算所有被投資實體引入單一控股模式。當投資者有權控制被投資方(不論實際上有否行使該權力)、對來自被投資方之浮動回報享有之承擔或權利以及能運用對被投資方之權力以影響該等回報時，投資者即擁有控制權。香港財務報告準則第10號載有評估控制權之詳細指引。例如，該準則引入「實際」控制權之概念，倘相對其他個人股東之表決權益之數量及分散情況，投資者之表決權益數量足以佔優，使其獲得對被投資方之權力，持有被投資方表決權少於50%之投資者仍可控制被投資方。潛在表決權僅在實質存在(即持有人有實際能力可行使)時，在分析控制權時加以考慮。該準則明確要求評估具有決策權之投資者是以委託人或代理人身份行事，以及具有決策權之其他各方是否以投資者之代理人身份行事。

代理人獲委聘以代表另一方及為另一方之利益行事，故在其行使其決策權限時並不控制被投資方。實施香港財務報告準則第10號可能導致該等被視為受本集團控制並因此在財務報表中綜合入賬之實體出現變動。現行香港會計準則第27號有關其他綜合計算相關事項之會計規定貫徹不變。香港財務報告準則第10號獲追溯應用，惟須受限於若干過渡性條文。

3. 分類資料

執行董事確認了本集團兩條產品線為可呈報分類：

- | | |
|--------------|--------------------|
| (i) 生產線及生產設備 | – 設計、製造和銷售生產線及生產設備 |
| (ii) 品牌生產設備 | – 品牌生產設備的貿易及分銷 |

3. 分類資料(續)

	生產線及生產設備		品牌生產設備		綜合	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
分類收入：						
售予集團外客戶	347,045	311,288	285,788	534,035	632,833	845,323
其他收益－外部	12,917	3,450	—	—	12,917	3,450
可呈報分類收入	<u>359,962</u>	<u>314,738</u>	<u>285,788</u>	<u>534,035</u>	<u>645,750</u>	<u>848,773</u>
可呈報分類業績	<u>18,770</u>	<u>15,176</u>	<u>2,750</u>	<u>10,059</u>	<u>21,520</u>	<u>25,235</u>
折舊及攤銷	12,744	13,171	—	—	12,744	13,171
出售物業、廠房及設備虧損	12	—	—	—	12	—
應收貿易賬款及票據減值撥備	7,310	8,963	812	—	8,122	8,963
其他應收款項之減值撥備	117	553	—	—	117	553
撇減存貨至可變現淨值	6,616	4,358	—	—	6,616	4,358
撇銷物業、廠房及設備	4,011	5,132	—	—	4,011	5,132
可呈報分類資產	322,256	278,652	58,644	108,009	380,900	386,661
資本性支出	9,538	2,344	—	—	9,538	2,344
可呈報分類負債	<u>162,349</u>	<u>140,104</u>	<u>56,125</u>	<u>128,907</u>	<u>218,474</u>	<u>269,011</u>

本集團經營分部呈列的總額與財務報表呈列的本集團主要財務數據的對賬如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
可呈報分類業績	21,520	25,235
租賃收入	11	23
利息及其他公司收入	11,754	3,177
公司開支	(12,995)	(7,264)
銀行借貸之財務費用	(3,180)	(771)
除所得稅前溢利	<u>17,110</u>	<u>20,400</u>

3. 分類資料(續)

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
分類資產		
生產線及生產設備	322,256	278,652
品牌生產設備	58,644	108,009
	380,900	386,661
儲稅券	3,600	3,300
應退稅項	191	191
已抵押存款	106,480	118,482
現金及銀行存款	172,706	186,256
其他公司資產	2,044	3,436
總資產	665,921	698,326
分類負債		
生產線及生產設備	162,349	140,104
品牌生產設備	56,125	128,907
	218,474	269,011
銀行借貸	105,282	114,076
衍生金融工具	2,134	1,209
應付董事款項	1,610	3,408
遞延稅項負債	10,997	7,982
其他公司負債	31,320	34,179
總負債	369,817	429,865

本集團源自外部客戶之收入及分類資產按以下地區分類：

	源自外部客戶之收入		非流動資產	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
中國內地(營業地點)	520,076	622,329	132,226	122,744
香港	86,446	195,374	16,990	17,344
歐洲(主要為西班牙及德國)	16,334	20,198	—	—
其他地區(主要為日本及新加坡)	9,977	7,422	—	—
	632,833	845,323	149,216	140,088

3. 分類資料(續)

客戶地區位置根據交付產品所在位置而定，非流動資產之地理位置則基於資產之實際位置。本公司為一家投資控股公司，本集團於中國內地擁有其大部分業務及員工，因此根據香港財務報告準則第8號「經營分部」的披露規定，本集團之主要營業地點為中國內地。

4. 收入、其他收入及收益

本集團之營業額指於本年度內來自其主要活動，按扣除退貨及貿易折扣後之已售貨品發票淨值計算之收入。

收入、其他收入及收益分析如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
收入－銷售貨品	<u>632,833</u>	<u>845,323</u>
其他收入：		
租賃收入	11	23
銀行利息收入	5,917	1,746
應收貿易賬款減值虧損撥回	2,387	922
收回過往撇銷應收貿易賬款	4,898	—
政府補助*	1,716	462
銷售廢料	2,482	1,674
其他	1,434	392
	<u>18,845</u>	<u>5,219</u>
收益：		
匯兌收益，淨額	5,837	1,360
出售一間附屬公司收益	—	71
	<u>5,837</u>	<u>1,431</u>
其他收入及收益	<u>24,682</u>	<u>6,650</u>

* 從中國政府收取的不可退回政府補貼乃用於補貼本集團進行及推出有關研發活動的項目。並無與該等補貼有關的未履行條件或或然情況。

5. 財務費用

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
須於五年內悉數償還之載有要求償還條款之銀行借款利息	3,179	771
融資租賃利息	1	4
	<u>3,180</u>	<u>775</u>
按攤銷成本列賬之金融負債利息總額	<u><u>3,180</u></u>	<u><u>775</u></u>

6. 除所得稅前溢利

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
除所得稅前溢利已扣除：		
已售存貨成本	438,305	704,175
— 包括撇減存貨至可變現淨值	6,616	4,358
折舊		
— 自有資產	12,477	12,866
— 租賃資產	8	59
衍生金融工具公平值虧損	4,768	1,209
研發成本	3,990	3,469
租賃土地及樓宇根據營運租約之最低租金	820	555
出售物業、廠房及設備虧損	12	—
核數師酬金	900	900
僱員開支(包括董事薪酬)		
— 工資及薪酬	83,299	72,879
— 定額福利計劃供款	4,984	3,452
	<u>88,283</u>	<u>76,331</u>
預付土地租金攤銷	259	246
應收貿易賬款及票據減值撥備	8,122	8,963
其他應收款項減值撥備	117	553
撇銷物業、廠房及設備	4,011	5,132
	<u><u>4,011</u></u>	<u><u>5,132</u></u>

7. 所得稅開支

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
即期稅項－香港 過往年度超額撥備	—	(200)
即期稅項－其他地區 本年度稅項	4,113	7,977
遞延稅項－本年度	—	386
所得稅開支總額	<u>4,113</u>	<u>8,163</u>

由於本集團本年度及過往年度於香港之業務並無產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。於其他地區之應課稅項已按現行法例、詮釋及慣例為基準以當地現行稅率計算。

年內，外資企業之就中國企業所得稅一直按估計應課稅溢利以25%之稅率計算，惟日東電子科技(深圳)有限公司除外，該公司自二零一一年十二月三十一日起三個年度(含二零一一年度)內作為國家高新技術企業而獲授一項優惠，只須按稅15%之稅率繳稅。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃按本年度本公司擁有人應佔溢利約12,997,000港元(二零一一年：12,306,000港元)及年內已發行之普通股數目525,000,000股(二零一一年：525,000,000股)計算。

由於年內並無潛在已發行普通股，故無呈列截至二零一二年及二零一一年三月三十一日止年度之每股攤薄盈利。

9. 應收貿易賬款及票據

本集團授予其客戶之賒賬期(各賒賬期均設有最高信貸限額)一般為30日至180日(二零一一年：30日至180日)。

應收貿易賬款及票據於報告日依據發票日期及扣除撥備之賬齡分析如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
90日內	57,307	107,122
91至120日	8,705	5,283
121至180日	27,356	12,928
181至360日	38,711	17,202
360日以上	11,728	7,498
	<u>143,807</u>	<u>150,033</u>

10. 應付貿易賬款及票據

應付貿易賬款及票據於報告日依據發票日期之賬齡分析如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
90日內	87,131	144,723
91至120日	2,424	6,259
120日以上	11,288	13,179
	<u>100,843</u>	<u>164,161</u>

11. 股息

本年度概無派付中期股息及董事不擬派付本年度末期股息(二零一一年：無)。

管理層討論與分析

財務業績

本集團於截至二零一二年三月三十一日止年度的財務業績概要如下：

- 營業額約為 632,800,000 港元 (二零一一年：845,300,000 港元)。
- 除所得稅前溢利約為 17,100,000 港元 (二零一一年：20,400,000 港元)。
- 年內溢利約為 13,000,000 港元 (二零一一年：12,200,000 港元)。
- 每股基本盈利約為 2.48 港仙 (二零一一年：2.34 港仙)。

業務回顧

日東在過去一年中面臨眾多挑戰，日本地震及海嘯使電子行業受到影響，同時中國收緊信貸並存在持續通貨膨脹。儘管面臨眾多挑戰，日東在二零一二年仍取得喜人業績。

日東的銷售主要來自中國，而中國生產設備市場的整體需求量減少，唯銷售額仍在預期內。珠江三角洲地區受海外市場的宏觀經濟衝擊，然而，策略性地分佈的銷售網絡讓日東能夠把握長江三角洲及中國其他地區因持續城市化趨勢及為降低營運成本而將工廠搬遷至中國中西部大湖中所產生的機遇。

於經濟增長放緩及營運成本持續增加的時期，本公司將其視作機遇，通過與業務夥伴密切合作共享資源、營運成本及風險而增加市場份額及保持營業額。

中國現已踏入自動化的新時代，日東已準備利用過去幾年積累的豐富經驗從不斷擴張的市場中獲取利益。中華人民共和國勞動法的實施及中國的高通脹使勞動力與租賃成本增加。本公司客戶正力求以高度自動化設備及機器人降低人力成本，從而提高生產力及產品質量，因此，本公司自動化行業的增長率將大幅提高。

全球經濟復蘇狀況仍然嚴峻，本公司預計仍將面臨嚴酷而又充滿競爭的市場環境。然而，本公司未來前景仍然向好，並將緩慢穩定增長。該增長主要來源於自動化行業的正面前景及三星高速貼片裝機的問市，由此這將進一步提升本公司於SMT行業的市場份額。除探尋更多潛在合作夥伴以實現市場多樣化及於設備行業重新打造「服務」品牌外，本公司亦將繼續於華北、華中及華南地區擴張銷售網絡，銷售點將從18個增加至23個。

過去數年在困難局面下持續進行研發投資已被證明具有遠見，當中國市場及海外市場需要低成本高技術設備時，日東將於中國及海外市場領先於其他競爭者。在本公司進一步加強業務力度下，本公司於三個領域內一直處於領先地位。除與知名大學及業務夥伴合作外，本公司將繼續進行研發投資。同時，本公司正努力吸引來自世界各地的優秀人力資本。最後，本公司在全集團範圍內大力加強措施，以降低成本架構。

財務回顧

營業額及毛利

年內，本集團營業額達約632,800,000港元，較二零一一年約845,300,000港元減少25.1%。該減少乃主要因為品牌生產設備銷售額大幅降低，約為248,200,000港元。下滑的主要原因為中國政府採取緊縮貨幣政策，於二零一零年一月至二零一一年七月期間十二次提高存款準備金率以及五次提高基準存款貸款利率，以抑制經濟過熱及降低固定資產投資。

年內毛利率約為15.9%，較去年的13.4%上升約2.5%。毛利率上升主要受自動化倉庫（「自動化倉庫」）及物流設備（「物流設備」）之持續貢獻及表現提升所驅使，該等產品的毛利率遠高於本集團其他產品。

此外，於回顧年度，本公司主要原材料鐵板的價格從每噸約5,300港元下降13.2%至4,600港元。有利於利潤率改善。最低工資調整導致的人力成本增加及工人短缺繼續對利潤水平帶來壓力。然而，成本問題已成功管理。

其他收入及收益

於年內，本集團的其他收入錄得大幅增長，約為24,700,000港元，較去年約6,700,000港元增加約18,000,000港元。大幅增長乃主要由於回收應收貿易賬款約7,300,000港元以及利息收入及匯兌收益約11,800,000港元所致。

銷售及分銷成本

本集團已制定策略，擴大銷售點數量以提高分銷網絡密度，讓客戶覺得總有一間在左右，可向彼等提供即時服務。因此，年度內的銷售及分銷成本約為48,300,000港元，較去年同期約43,700,000港元增加約4,600,000港元或約10.5%。此乃由於於中國進行支出費用作新市場發展措施、改善業務員薪酬及推廣費用之結果。

一般及行政開支

本集團管理層已採取多種方式控制其一般及行政開支，包括通過部門成本預算及審視人力資源架構從而提高效率。因此，於回顧年度，行政開支維持穩定水平。唯較去年約40,300,000港元增加約4,000,000港元或約10%，此乃主要由於衍生金融工具之公平值虧損增加所致。

財務費用

於回顧年度，財務費用約為3,200,000港元，較去年約800,000港元增加約2,400,000港元。該增加乃主要由於應付予銀行貸款之利息開支所致，由已抵押存款抵押。該等利息開支實際將於已抵押存款約4,500,000港元的利息收入中抵銷。

稅務

於回顧年度，本集團之成員子公司日東電子科技(深圳)有限公司於申請程序後被認定為二零一一年國家高新技術企業。該公司可憑該證書享有15%的企業所得稅優惠稅率，遠低於中國普通企業稅率25%。

年內溢利

因上文所述，於回顧年度，本公司擁有人應佔溢利約為13,000,000港元，較二零一一年同期約12,300,000港元增加約700,000港元。回顧期內淨利潤率約為2.1%，同期則約1.4%。

EBITDA

下表列示本集團於相關年度的EBITDA。回顧年度內本集團EBITDA比率約為5.2%，而二零一一年同期約4.1%。

	截至三月三十一日止年度	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
年內本公司擁有人應佔溢利	12,997	12,306
財務費用	3,180	775
所得稅開支	4,113	8,163
折舊及攤銷	12,744	13,171
EBITDA	<u>33,034</u>	<u>34,415</u>

財務資源、流動資金及資產負債比率

年內，本集團資金及財政政策並無重大改變。於二零一二年三月三十一日，本集團自主要銀行獲得充裕現金及銀行融資可滿足日常營運資金需要。本集團之流動資產淨值維持在約156,700,000港元之高水平，而流動資金比率維持在1.6倍之穩健水平（扣除為減少滙兌及利率風險開支之現時已抵押流動存款約106,500,000港元及銀行借貸約105,300,000港元）。融資租賃承擔已於年內全部償還。經參考於二零一二年三月三十一日全部借貸（惟上述借貸除外）對本公司擁有人應佔總權益的比率計算，本集團之負債比率為0.00%（二零一一年：0.01%）。

營運資金管理

本集團繼續維持穩健之財務狀況。於二零一二年三月三十一日，本集團持有約172,700,000港元的現金及銀行存款，於由年初的約186,300,000港元下降至13,600,000港元。本集團平均存貨周轉日數約為51日（二零一一年：35日）。本集團平均應收賬款周轉日數約為85日（二零一一年：52日）。本集團平均應付賬款周轉日數約為91日（二零一一年：73日）。本集團相信，淨現金狀況將進一步改善盈利能力並持續提高營運資金管理。

物業、廠房及設備的資本開支

年內資本開支總額約為9,500,000港元，其中約7,500,000港元用於購買機械設備，約1,000,000港元用於購置傢俬、裝置及租賃物業裝修以及約1,000,000港元用於購買汽車。

匯率風險

本集團大部分交易以港元、人民幣及美元結算。為減低與此等外幣交易匯率波動相關之資本風險，本集團於回顧年內最新訂立一些不交收遠期合約（「不交收遠期合約」）約15,100,000美元交易。採用不交收遠期乃透過設定合約年期內名義金額之遠期匯率以減少匯率波動產生之風險。

為減低與利率波動有關之風險，本集團於回顧年內最新訂立利率掉期（「利率掉期」）協議約14,400,000美元之浮息外幣貸款。本集團將按照浮動利率向對手方收取利息，以向原貸款人支付浮動利率利息，但向對手方支付固定利率利息。

於回顧年內所有不交收遠期價值變動對本集團之溢利或虧損之影響為虧損約3,200,000港元。不交收遠期之公平值乃參考於同日到期不交收遠期之市場利率釐定；於回顧年內所有利率掉期價值變動對本集團之溢利或虧損之影響為虧損約1,600,000港元。利率掉期之價值乃根據協議內所報價格釐定。

本集團的政策為不參與投機活動。管理層繼續積極監察外匯風險，以將不利貨幣變動的影響降到最低。

本集團資產的抵押

於二零一二年三月三十一日，本集團之銀行信貸（包括本集團之進出口、信用證、跟單信用證、信託收據及銀行借款）以下列各項作為抵押：

- (i) 本集團於報告日賬面淨值總額為7,200,000港元的若干租賃土地及樓宇的第一法定押記（二零一一年：6,200,000港元）；
- (ii) 銀行存款約106,500,000港元（二零一一年：118,500,000港元）；及
- (iii) 本公司提供的公司擔保。

資本承擔及或然負債

於二零一二年及二零一一年三月三十一日，本集團擁有資本承擔如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
已訂約但未於綜合財務報表呈報	<u>1,429</u>	<u>—</u>

於二零一二年及二零一一年三月三十一日，本集團並無重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於二零一二年三月三十一日，本集團於中國聘用約1,241名全職僱員，而香港辦事處則聘用約20人。

本集團根據行業慣例發放酬金予其僱員。於中國，本集團根據現行勞工法向僱員提供員工福利及花紅。於香港，本集團提供退休金計劃及與表現掛鉤花紅等員工福利。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其附屬公司於年內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治

董事認為，本公司於截至二零一二年三月三十一日止年度內一直遵循上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則（「守則」）（為二零一二年四月一日前生效的版本），惟以下偏離除外，根據守則條文A.4.1，委任非執行董事應有指定任期，並須接受重新選舉。本公司的非執行董事的委任並無指定任期，但須遵守本公司細則的規定輪席退任。因此，董事會認為已採取足夠措施，確保本公司的企業管治常規與守則條文所規定者相若。

審核委員會

本公司的審核委員會乃根據守則的規定成立，以檢討及監察本集團的內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零一二年三月三十一日止年度的全年業績。審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為有關本公司董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事均確認彼等已於本年度遵照標準守則所載的規定標準。

公眾持股量

根據本公司於本公佈日期公開取得的資料及就董事所知，本公司證券有上市規則所規定的足夠公眾持股量。

刊載終期業績及年報

本業績公佈乃刊載於香港聯合交易所有限公司網頁(www.hkex.com.hk)及本公司網頁(www.suneasthk.com)。本公司截至二零一二年三月三十一日止年度之年報載有上市規則規定之全部資料，稍後將寄發予本公司股東並刊發於上述網站。

致謝

二零一二年標誌著日東的一個重要里程碑，因為本公司已在中國及香港設備行業立足28載。本人謹代表董事會感謝員工多年來的辛苦勞動及彼等於當前嚴苛市場環境下之堅持不懈，亦感謝客戶、合作夥伴及董事對本公司的信任。

承董事會命
日東科技(控股)有限公司
主席
畢天富

香港，二零一二年六月二十六日

於本公佈日期，本公司董事會包括執行董事畢天富先生、畢天慶先生、梁暢先生及梁權先生；獨立非執行董事施德華先生、徐揚生教授及李萬壽先生。

* 僅供識別